
 diário oficial Nº 34.623  109 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

RESUMO DA PORTARIA N.º 35/2021/13ª PJ Cível de Marabá
 A 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MARABÁ torna pública 
a instauração do presente Procedimento Administrativo, o qual se encontra 
à disposição na sede da Promotoria de Justiça, situada na Rua das Flores, 
s/nº, Bairro Agrópole do Incra, Marabá-PA.
PORTARIA N.º 035/2021/13ª PJ Cível de Marabá
ORIGEM: NOTÍCIA DE FATO n°. 000022-920/2021
Instauração de Procedimento Administrativo para garantia do direito à saú-
de da criança P.L.M.B, de 11 (onze) anos de idade, a qual necessita fazer 
uso da medicação Aristab 1mg
 Marabá/PA, 28 de junho de 2021
 LÍLIAN VIANA FREIRE
Promotora de Justiça Titular - 13ª PJ de Marabá

Protocolo: 672922
PORTARIA Nº 0200/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ANA AMELIA TAVARES CHOCRON - Período: 01 a 07/06/2021 - GEDOC nº 116854/2021
• AUTALICE PAES LIMA LOBATO - Período: 07/06/2021 - GEDOC nº 116901/2021
• ERIVELTON DIAS FAYAL - Período: 06 a 12/06/2021 - GEDOC nº 116655/2021
• FERNANDO PEDRO PENA FURTADO - Período: 08 a 10/06/2021 - GEDOC nº 116860/2021
• HELOISA HELENA FEIO RAMOS - Período: 05/06 a 02/09/2021 - GEDOC nº 117053/2021
• KLAUBER SANTOS DOS SANTOS JUNIOR - Período: 10 a 11/06/2021 - 
GEDOC nº 117207/2021
• LIVIA COUTINHO GOMES - Período: 07 a 26/6/2021 - GEDOC nº 116709/2021
• MARCO ANTONIO DA SILVA CASTRO - Período: 11 a 25/6/2021 - GEDOC nº 117442/2021
• MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA - Período: 17 a 
30/6/2021 - GEDOC nº 117761/2021
• PALMIRA FERRAO DOS SANTOS NETA - Período: 09/06/2021 - GEDOC nº 117210/2021
• RHAYLENE FARIAS BENTES - Período: 01 a 08/06/2021 - GEDOC nº 116582/2021
• RHAYLENE FARIAS BENTES - Período: 09 a 15/06/2021 - GEDOC nº 117095/2021
• RICARDO GIL CASTELLO BRANCO - Período: 05 a 07/6/2021 - GEDOC nº 116869/2021
• SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA - Período: 01/06/2021 - GEDOC nº 116660/2021
• TIRZA ELEONORA DE NAZARE BENONE SABBA - Período: 07/6/2021 - 
GEDOC nº 116765/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 21 de junho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0202/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:
• MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE – Período: 07 a 
20/06/2021 – GEDOC nº 118012/2021
• ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE FREITAS – Período: 09 a 22/06/2021 
– GEDOC nº 117123/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 22 de junho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0203/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ADRIANO MAIA CORREA – Período: 16 a 25/6/2021 – GEDOC nº 117684/2021
• ALINE IANE DE MENEZES CORREIA – Período: 12 a 26/6/2021 – GEDOC nº 117483/2021
• ANGELICA VARELA DE LIMA – Período: 09 a 15/6/2021 – GEDOC nº 117295/2021
• ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO – Período: 17/6/2021 – GEDOC nº 117995/2021
• ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR – Período: 17 a 18/6/2021 – GEDOC nº 118129/2021
• CARLA FORTE CAVALCANTE – Período: 07/06/2021 – GEDOC nº 116689/2021
• DIONISIO E SOUZA GOMES – Período: 14/6/2021 – GEDOC nº 117795/2021
• DIONISIO E SOUZA GOMES – Período: 07 a 08/6/2021 – GEDOC nº 117790/2021
• DIONISIO E SOUZA GOMES – Período: 09 a 10/6/2021 – GEDOC nº 117793/2021
• EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE – Período: 17 a 21/5/2021 – GEDOC nº 113865/2021
• ELAYNE DOS SANTOS SILVA MELONIO – Período: 16 a 18/6/2021 – GE-
DOC nº 117832/2021
• ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA – Período: 15 a 17/6/2021 – 
GEDOC nº 117906/2021
• FRANCISCO CARLOS GOMES DE CASTRO FILHO – Período: 15 a 
28/6/2021 – GEDOC nº 117772/2021
• FRANCISCO JOSE RIO BARBOSA – Período: 15 a 17/6/2021 – GEDOC nº 117736/2021
• GLORIA MARIA DA SILVA RAMBO – Período: 31/05 a 03/06/2021 – GE-
DOC nº 116203/2021
• IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA – Período: 15 a 16/6/2021 – GE-
DOC nº 117629/2021
• IVANILDA BRANCHE PAES DE MENDONCA – Período: 5 a 11/6/2021 – 
GEDOC nº 117194/2021

• JONOAS MENDES DE ASSUNCAO – Período: 9/6/2021 – GEDOC nº 117334/2021
• JONOAS MENDES DE ASSUNCAO – Período: 10 a 11/6/2021 – GEDOC nº 117503/2021
• JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA – Período: 14 a 18/6/2021 – GE-
DOC nº 117977/2021
• JOSE TORRES BRITO CARDOSO – Período: 14/6/2021 – GEDOC nº 117613/2021
• LEANDRO GOMES DE MOURA – Período: 15/6/2021 – GEDOC nº 117822/2021
• MARIA CRISTINA GONCALVES DE SOUZA – Período: 08 a 15/6/2021 – 
GEDOC nº 117423/2021
• MARIA DE LOURDES BARBOSA DA CUNHA – Período: 10 a 11/6/2021 – 
GEDOC nº 117797/2021
• MARIA DO CARMO ANDION FARIAS – Período: 17/6/2021 – GEDOC nº 118087/2021
• MARIA DO CARMO ANDION FARIAS – Período: 01/06/2021 – GEDOC nº 117312/2021
• MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA – Período: 14/06/2021 – 
GEDOC nº 117498/2021
• MARIA MONICA SASSIM RODRIGUES – Período: 18/6/2021 – GEDOC nº 118001/2021
• MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO – Período: 17/6/2021 – 
GEDOC nº 118081/2021
• MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO – Período: 21 a 30/6/2021 – 
GEDOC nº 118113/2021
• MAYNARA ESTEFANE AGUIAR – Período: 09 a 10/6/2021 – GEDOC nº 117247/2021
• MISIA MARGARIDA CARLOS PEREIRA DE OLIVEIRA – Período: 8 a 
22/6/2021 – GEDOC nº 117181/2021
• OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR – Período: 18 a 19/6/2021 – GEDOC nº 118050/2021
• OZENILDO BAIA DE SARGES – Período: 26/05/2021 – GEDOC nº 117402/2021
• RAPHAEL CABRAL FACCO – Período: 2/6/2021 – GEDOC nº 116662/2021
• SARA CORREA BARROS – Período: 10 a 14/6/2021 – GEDOC nº 117604/2021
• SHEYLA REGINA ABEN ATHAR OLIVEIRA – Período: 08 a 21/6/2021 – 
GEDOC nº 117750/2021
• SONIA LUCIA SEABRA BRAGA – Período: 18/6/2021 – GEDOC nº 118098/2021
• SUE ANN DA SILVA MARCAL – Período: 10 a 11/6/2021 – GEDOC nº 117461/2021
• TARSO DE MELO FIDELIS – Período: 24 a 25/6/2021 – GEDOC nº 114424/2021
• VALMIR PINHEIRO SANTANA – Período: 10/6/2021 – GEDOC nº 117234/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 24 de junho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0204/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Licença Casamento, com 
fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:
- EMILY FELIX BARBOSA – Período: 11 a 18/06/2021 – GEDOC nº 118105/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 24 de junho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0205/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença-paternidade, com fulcro 
no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:
- TIAGO RAFAEL BARROS GOMES – Período: 16/06 a 05/07/2021 – GEDOC 
nº 118402/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 24 de junho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0206/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença Falecimento, com 
fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:
• AUGUSTO RIBEIRO DE ALENCAR – Período: 19 a 26/06/2021 – GEDOC nº 118511/2021
• PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA – Período: 16 a 23/6/2021 – GE-
DOC nº 118526/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 24 de junho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0207/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:
- BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA – Período: 16 a 17/6/2021 – GEDOC nº 118061/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 24 de junho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 672897


